ANEXO 6
DICCIONARIO DE DATOS

9

[

"ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COESPE N° 576
COLEGIO OF ESTADISTICOS DEL PERD




ENC
GENERO

AMBITO
REGION
PESO

EDAD

NIVEL

POE

Informacién de variable

Nivel da Ancho
Etiqueta medicion colu mins Alipeacion
1 ENC Escala Entrada Derecha

2 N9. Género del | Nominal 'Entrada 12 | Derecha
entrevistado

3| Ambito Nominal Entrada | 12 | Derecha

4 | Region Nominal | Entrada 12 | Derecha

5 Factor de Escala Entrada 12 | Derecha
ponderacién i

6 | Rangos de Nominal | Entrada 10 | Derecha
Edadr 7 -

7 | Nivel Nominal Entrada 10 | Derecha
Socioecondmico

8| Simanana Neminal Entrada 12 | Derecha
fueran las
elecciones
presidenciales y

se presentasen
los siguientes
candidatos,
4,par quién
votaria usted?
{Con tarjeta)

9| Segan la Nominal Entrada 12 | Derecha
siguiente

escala, jcudl es
su actitud ante

la candidatura

de .. alas
elecciones
presidenciales

de 2021 one
conoce a ese
candidato? (Con
tarjeta) Daniel
Urresti por
Podemos Perl

LS

9 ING. LU'S ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COESPE N° 576

COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU

Farmato de
mpresion

F12
F12

F12
F12
F12.4

F8.2

F8.2

F12

F12

Formato de
grabacion
Fi2

Fi2
F12

F12
F12.4

F12



P10

P12

P13

10

12

13

Segun 1a Nominal
siguiente
escala, ¢cual es
su actitud ante
la candidatura
de . alas
elecciones
presidenciales
de 2021 o no
conoce a ese
candidato? (Con
tarjeta) George
Forsyth por
Victoria
Nacional

Segin la Nominal
siguiente
escala, ;,cudl es
su actitud ante
la candidatura
de &alas
elecciones
presidenciales
de 2021 o no
conoce a ese
candidato? (Con
taneta) Keiko
Fujimori por
Fuerza Popular

Segun la Nominal
siguiente
escala, ¢cual es
su actitud ante
la candidatura
de. alas
elecciones
presidenciales
de 2021 o no
conoce a ese
candidato? (Con
tarjeta) Rafael
Lopez Aliaga
por Renovacion
Popular

Q

Entrada

Entrada

Entrada

------- e

12 Derecha

12  Derecha

12 | Derecha

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ Ai ik

COESPE e 574

COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PER()

F12

F12

F12

F12

F12



Pi4

P15

P20

14

15

16

17

Sequn la Nominal
siguiente
escala, ;cuai es
su actitud ante
la candidatura
de ..alas
elecciones
presidencia'es
de 2021 o no
conoce a ese
candidato? (Con
taneta) Veronika
Mendoza por
Juntos por &l
Perd

Segun la Nominal
siguente
escala, jcudles
su actitud ante
la candidatura
de ...alas
elecciones
presidenciales
de 2021 0 no
conoce a ese
candidato? (Con
tarjeta) Yohny
Lescano por
Accion Popuiar
(AP)

En una posible | Nominal
segunda vuelila

del 2021 entre

George Forsyth

¥ Veronika

Mendoza, ¢por

quién votaria?

En una posible | Nominal
segunda vuelta

del 2021 entre

George Forsyth

y Keiko

Fujimori, ,por

quién votaria?

Entrada 12 | Derecha F12

Entrada 12 | Derecha F12
Entrada 12  Derecha F12
Entrada 12 | Derecha F12

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARAD
COESPE N° 576

COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU

F12

F12

Fi12

F12



P23

P24

P25

P26

18

19

20

21

En una posible
segunda vuelta
del 2021 entre
George Forsyth
y Yohny
Lescano, ¢ por
quién votaria?

En una posible
segunda vuelta
del 2021 entre
Verdnika
Mendocza y
Keiko Fujimori,
&por quién
votaria?

En una posible
segunda vuelta
del 2021 entre
Verénika
Mendoza y
Yohny Lescano,
£por quién
votaria?

En una posible
segunda vuelta
del 2021 entre
Keiko Fujimori y
Yohny Lescano,
£por quién
vataria?

En una posible
segunda vuelta
del 2021 entre
Rafael Lopez
Aliaga y Yohny
Lescano, ;por
quién votarfa?

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

e

Entrada 12 | Derecha F12
Entrada 12 ' Derecha F12
Entrada 12 Derecha F12
Entrada 12 Derecha F12
Entrada 12 Derecha F12

LS
“ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COESPE N° 576

COLEGIO DE ESTADISTICOS OEL PERU

F12

F12

F12

Fi2

Fi2



PaT 23| En una posible | Nomina!
segunda vuelta
del 2021 entre
Rafael Lépez
Aliaga y
Veronika
Mendoza, ; por
quién votaria?

P28 24 | En una posible | Nominal
segunda vuelta
de! 2021 entre
Rafael Lopez
Aliaga y George
Forsyth, ;por
quién votaria?

P2 25 En una posible | Nominal
segunda vueita
del 2021 entre
Rafael Lopez
Aliaga y Keiko
Fujimori, ¢por
quién votaria?

P31 26  Si mahana Nominal
fueran las
elecciones para
¢l Congreso,
ipor cual
agrupacion
votaria? {Con
tarjeta)

Variables en el archivo de trabajo

Valores de variable

GENERO |1 Mascuiino
2 Femenino
AMBITC |1 Urbane
2 Rural
REGION 1 Lima
2 Costa Norte
3 Siera Norte
4

Casta Centro

&

Entrada 12 | Derecha
Entrada 12 | Derecha
Entrada 12 | Derecha
“Entrada 12 | Derecha
ING, LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COESPE N° 576
COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERL)

F12

F12

F12

F12

F12

F12

F12

F12



5 Sierra Centro
6 Costa Sur
7 Sierra Sur
8 Oriente
EDAD 1,00 De 18a 25
2,00 De 26 a 42
3,00 De 43 a mas
NIVEL 1,00 A
2,00 B
3,00 C
4,00 D
5.00 E
P06 2 Ollanta Humala
por Partido
Nacionalista
3 Marco Arana
por Frente
Amplio
4 Julic Guzman
por Partido
Morado
5 Rafael Santos
por Pert Patria
Segura
6 ‘George
Forsyth por
Victoria
Nacional
7 Yohny Lescano
por Accion
Popular (AP)
8 Hemando de
Soto por
Avanza Pais
9 Danie! Urresti
por Podemos
Perl
10 Verénika
Mendoza por
Juntos por el
Peri
11 Alberto
Beingolea por
Partido Popular
Cristiano
(PPC)
12 Keiko Fujimori
por Fuerza
Popular
LS
ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
ol COESPE N° 576 .
L COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU



14 José Vega por
Unién por el
Peru

15 Rafael Lopez
Aliaga por
Renovacion
Popular

18 Ciro Gaivez
por
Renacimiento
Unido Nacional

17 Daniel
Salaverry por
Somos Peru

18 ‘Pedro Castillo
por Peru Libre

18 Andrés
Alcantara por
Democracia
Directa

20 | Cesar Acuiia
por Alianza
para el
Progreso
(APP)

96 En blanco / -
vicado
99 No precisa
=50 1 Definitivamente

no votaria por
élf ella

2 ‘Probablemente
no votaria por
alf ella

3 Podria votar

por él/ ella

i Definitivamente
votaria por él/
ella

a7 No lofia
GoNozco

o9 No precisa

Definitivamente

no votaria por

éif ella

2 Probablemente
no votaria por
élf ella

2 Podria votar
por él/ ella

4 Definitivamente
votaria por él /
ella

a7 No IoT’Ia
coNozeo

99 No precisa

e

P10

LS

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADG
2 COESPE N° 576 :

) COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU




P2

P13

P14

P15

P20

ar

—_

a7

98

aF

99

a7

—

Definitvamente
no votaria por
él/ ella
Probablemente
no votaria por
él/ ella
Podria votar
por él/ella
Definitivamente
votaria por &l /
ella
"No lofla
conozeo
No precisa

Definitivamente
no votaria por
élf ella

Probablemente
no votaria por
él/ ella

Podria votar

por él/ ella
Definitivamente
votaria por él/
ella

No lofla
cONOZCo
No precisa

Definitivamente
no votaria por
élf ella

Probablemente
no votaria por
élf ella

Podria votar
por &l / ella

Definitivamente
votaria por él /
ella

No lofla
CONOZCO

No precisa
Definitivamente
no votaria por
élf ella

Probablemente
no votaria por
élf ella

Podria votar
Eorﬂ /ella
Definitivamente
votaria por €1 /
elia

No lofla
CONoZCo

No precisa

George
Forsyth

O,

o

L§

COESPE N° 576

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU



P21

P26

P28

96

99

96

98

96

29

96

98

96

99

96

99

g6

99

- |

86

99

Veronika
Mendoza

En blanca /
viciado

No precisa
George
Forsyth

Keiko Fujimori

|'En blanco /

viciado
'No precisg
George
Forsyth
“Yohny Lescano

En blanco /
v@iado

No precisa
Veronika
Mendoza o
Keiko Fujimori

En blanco /
viciado

No precisa
Verdnika
Mendoza
Yohny Lescano

En blanco /
viciado

No precisa
Keiko Fujimori

Yohny Lescano

En blanco /
viciado

No precisa
Rafael Lépez
Aliaga
Yohny Lescano

En blanco /
viciado

No precisa
Rafael Lépez
Aliaga
Veronika
Mendoza
En blanco /
vigiado

No precisa
Rafael Lépez
Aliaga

(S

1
L3

ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ ALVARADO
COESPE N° 576

COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL PERU



P31

96

99

96

49

10

11

12

13
14

18

18

17
18
19

20

96

99

(George
Forsyth

En blanco /
Liciadoﬁ

No precisa
Rafael Lopez
Aliaga

Keiko Fujimori
En blanco /
viciado

No precisa
Frepap
Partido

Nacionalista
Peruano

El Frente
Amplio B
Partido Morado
Pert Patria
Segura

Victoria
Nacional

Accion Popular

Avanza Pais
Podemos Peni

Juntos por el
Penrd

Partido Popular
Cristiano - PPC

Fuerza Popular

Contigo

Unidn por el
Perd
Renovacion
Poputar
Renacimiento
Unido Nacional

Somos Perl
Pert Libre
Democracia
Alianza Para el
Progreso

En blanco /
viciado

No precisa

(A

IL\S

--------

COESPE N° 576
COLEGIO DE ESTADISTICOS DEL Pt



