

# **ANEXO 6**

## **DICCIONARIO DE DATOS**



65

-----  
ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

### Información de variable

Variable	Posición	Etiqueta	Nivel de medición	Rol	Ancho de columna	Alineación	Formato de impresión	Formato de grabación
ENC	1	ENC	Escala	Entrada	12	Derecha	F12	F12
GENERO	2	N9. Género del entrevistado	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
AMBITO	3	Ambito	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
REGION	4	Region	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
PESO	5	Factor de ponderación	Escala	Entrada	12	Derecha	F12.4	F12.4
EDAD	6	Rangos de edad	Nominal	Entrada	10	Derecha	F8.2	F8.2
NIVEL	7	Nivel Socioeconómico	Nominal	Entrada	10	Derecha	F8.2	F8.2
P06	8	Si mañana fueran las elecciones presidenciales y se presentasen los siguientes candidatos, ¿por quién votaría usted? (Con tarjeta)	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P09	9	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) Daniel Urresti por Podemos Perú	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12



LS

ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

P10	10	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) George Forsyth por Victoria Nacional	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P12	12	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) Keiko Fujimori por Fuerza Popular	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P13	13	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) Rafael López Aliaga por Renovación Popular	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12



LS  
 ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
 COESPE N° 576  
 COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

P14	14	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) Verónica Mendoza por Juntos por el Perú	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P15	15	Según la siguiente escala, ¿cuál es su actitud ante la candidatura de ... a las elecciones presidenciales de 2021 o no conoce a ese candidato? (Con tarjeta) Yohny Lescano por Acción Popular (AP)	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P20	16	En una posible segunda vuelta del 2021 entre George Forsyth y Verónica Mendoza, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P21	17	En una posible segunda vuelta del 2021 entre George Forsyth y Keiko Fujimori, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12



LS

ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

P22	18	En una posible segunda vuelta del 2021 entre George Forsyth y Yohny Lescano, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P23	19	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Verónica Mendoza y Keiko Fujimori, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P24	20	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Verónica Mendoza y Yohny Lescano, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P25	21	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Keiko Fujimori y Yohny Lescano, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P26	22	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Rafael López Aliaga y Yohny Lescano, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12



LS  
 ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
 COESPE Nº 576  
 COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

P27	23	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Rafael López Aliaga y Verónica Mendoza, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P28	24	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Rafael López Aliaga y George Forsyth, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P29	25	En una posible segunda vuelta del 2021 entre Rafael López Aliaga y Keiko Fujimori, ¿por quién votaría?	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12
P31	26	Si mañana fueran las elecciones para el Congreso, ¿por cuál agrupación votaría? (Con tarjeta)	Nominal	Entrada	12	Derecha	F12	F12

Variables en el archivo de trabajo

#### Valores de variable

Valor	Etiqueta
GENERO	Masculino
	Femenino
AMBITO	Urbano
	Rural
REGION	Lima
	Costa Norte
	Sierra Norte
	Costa Centro



ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESEPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

CS

	5	Sierra Centro
	6	Costa Sur
	7	Sierra Sur
	8	Oriente
EDAD	1,00	De 18 a 25
	2,00	De 26 a 42
	3,00	De 43 a más
NIVEL	1,00	A
	2,00	B
	3,00	C
	4,00	D
	5,00	E
P06	2	Ollanta Humala por Partido Nacionalista
	3	Marco Arana por Frente Amplio
	4	Julio Guzmán por Partido Morado
	5	Rafael Santos por Perú Patria Segura
	6	George Forsyth por Victoria Nacional
	7	Yohnny Lescano por Acción Popular (AP)
	8	Hernando de Soto por Avanza País
	9	Daniel Urresti por Podemos Perú
	10	Verónica Mendoza por Juntos por el Perú
	11	Alberto Beingolea por Partido Popular Cristiano (PPC)
	12	Keiko Fujimori por Fuerza Popular



LS  
 ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
 COESPE N° 576  
 COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

	14	José Vega por Unión por el Perú
	15	Rafael Lopez Aliaga por Renovación Popular
	16	Ciro Gálvez por Renacimiento Unido Nacional
	17	Daniel Salaverry por Somos Perú
	18	Pedro Castillo por Perú Libre
	19	Andrés Alcántara por Democracia Directa
	20	Cesar Acuña por Alianza para el Progreso (APP)
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
P09	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa
P10	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa



LS  
-----  
ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESEPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

P12	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa
P13	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa
P14	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa
P15	1	Definitivamente no votaría por él/ ella
	2	Probablemente no votaría por él/ ella
	3	Podría votar por él / ella
	4	Definitivamente votaría por él / ella
	97	No lo/la conozco
	99	No precisa
P20	1	George Forsyth



LS

ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

	2	Verónica Mendoza
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
P21	1	George Forsyth
	2	Keiko Fujimori
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	George Forsyth
P22	2	Yohny Lescano
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Verónica Mendoza
P23	2	Keiko Fujimori
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Verónica Mendoza
P24	2	Yohny Lescano
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Keiko Fujimori
P25	2	Yohny Lescano
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Rafael López Aliaga
P26	2	Yohny Lescano
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Rafael López Aliaga
P27	2	Verónica Mendoza
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
	1	Rafael López Aliaga
P28	1	Rafael López Aliaga



ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVARADO  
COESEPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PERÚ

	2	George Forsyth
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
P29	1	Rafael López Aliaga
	2	Keiko Fujimori
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa
P31	1	Frepap
	2	Partido Nacionalista Peruano
	3	El Frente Amplio
	4	Partido Morado
	5	Perú Patria Segura
	6	Victoria Nacional
	7	Acción Popular
	8	Avanza País
	9	Podemos Perú
	10	Juntos por el Perú
	11	Partido Popular Cristiano - PPC
	12	Fuerza Popular
	13	Contigo
	14	Unión por el Perú
	15	Renovación Popular
	16	Renacimiento Unido Nacional
	17	Somos Perú
	18	Perú Libre
	19	Democracia Directa
	20	Alianza Para el Progreso
	96	En blanco / viciado
	99	No precisa



ING. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ ALVAREZ  
COESPE N° 576  
COLEGIO DE ESTADÍSTICOS DEL PR